
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11. maj 2015 

J.nr. 2015-1506 

Folketingets Børne- og Undervisningsudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 

Børne- og Undervisningsudvalget har i brev af 25. marts 2015 stillet følgende 

spørgsmål nr. 217 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter øn-

ske fra Anni Matthiesen (V). 

 

 

Spørgsmål nr. 217: 

”Mener ministeren, at sagsbehandlingen er hurtig nok, når de unge kommer ud fra 

deres STU-uddannelse og skal have afklaring på pension og mulighed for flexjob 

og skånejob? I mange tilfælde vil jobcentrene, som skal overtage de unges sager, 

ikke benytte den viden og de afprøvninger, de har været igennem videre ind i 

systemet. Flere jobcentre hævder, at lablovens muligheder for udvikling ikke er 

afprøvede, og de unge kommer i praktikker eller på værksteder efter endt STU. 

Mange af de unge ville på dette tidspunkt være afprøvede til at overgå til et 

flexjob, hvis man ser på de opfølgninger, som er lavet.?” 

 

 

Endeligt svar: 

Som det også fremgår af mit svar på BUU spørgsmål 213 (alm.del), er målgruppen 

for fleksjob personer, hvis arbejdsevne anses for varigt og væsentligt begrænset. 

Det er blandet andet en betingelse for fleksjob, at: 

 

1. personens ressourcer og udfordringer er fuldt afklarede i forhold til uddan-

nelse og beskæftigelse, og  

2. at alle relevante beskæftigelsesindsatser og andre foranstaltninger, der 

kunne bringe personen i arbejde, har været afprøvet.  

 

Hvis en kommune vurderer, at en borger er i målgruppen for et fleksjob, skal bor-

gerens sag behandles i kommunens rehabiliteringsteam. Til brug for behandlingen i 

rehabiliteringsteamet, skal kommunen udarbejde rehabiliteringsplanens forbere-

dende del sammen med borgeren. Formålet med rehabiliteringsplanens forbereden-

de del er at få udarbejdet en systematisk beskrivelse af den enkelte borgers ressour-

cer og udfordringer, hvor alle relevante forhold i borgerens samlede situation ind-

går.  

 

Der er ikke en fast grænse for, hvor lang tid det må tage at forberede og behandle 

en sag i rehabiliteringsteamet, da det er forskelligt fra sag til sag, hvornår der er til-

strækkelig dokumentation til, at sagen kan afgøres. Men kommunen skal som ud-

gangspunkt behandle spørgsmål om hjælp så hurtigt som muligt.  
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Borgeren har mulighed for at klage over en for langsom sagsbehandling til kom-

munens borgmester, der er den øverste ansvarlige for kommunens administration.  

 

Vedrørende behandlingen af sager om unge, der kommer fra en STU-uddannelse, 

herunder om at inddrage STU-forløbet i vurderingen, henvises til mit svar på BUU 

spørgsmål nr. 213 (alm. del.). 

  

 

Venlig hilsen 

 

 

 

 

Henrik Dam Kristensen 

 

 

 


